



平成 27 年 4 月 22 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 S H O E I
代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 安 河 内 曠 文
(コード番号：7839、東証第2部)
問 合 せ 先 取 締 役 経 営 管 理 部 長 平 野 明 人
TEL 03-5688-5160 (代表)

平成 27 年 9 月 期 第 2 四 半 期 連 結 業 績 予 想 の 修 正 に 関 す る お 知 ら せ

平成 26 年 11 月 14 日 付「平成 26 年 9 月 期 決 算 短 信」に て 発 表 いた し ま し た 平 成 27 年 9 月 期 第 2 四 半 期 (平 成 26 年 10 月 1 日 ~ 平 成 27 年 3 月 31 日) の 連 結 業 績 予 想 に つ い て、下 記 の 通 り 修 正 いた し ま す。

記

1. 平成 27 年 9 月 期 第 2 四 半 期 (累 計) 連 結 業 績 予 想 の 修 正 (平成 26 年 10 月 1 日 ~ 平成 27 年 3 月 31 日)

	売 上 高	営 業 利 益	経 常 利 益	当 期 純 利 益	1 株 当 たり 当 期 純 利 益
前 回 予 想 (A)	百 万 円 6,140	百 万 円 1,120	百 万 円 1,120	百 万 円 730	円 銭 53.00
今 回 修 正 (B)	6,530	1,590	1,490	920	66.80
増 減 額 (B - A)	390	470	370	190	
増 減 率 (%)	6.4	42.0	33.0	26.0	
(ご参考) 前期実績 (平成 26 年 9 月 期 第 2 四 半 期)	6,424	1,361	1,278	798	57.96

※上記の数値については、現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際業績は、今後様々な要因により異なる結果となる場合があります。

【修正理由】

当第2四半期累計期間の連結業績は、前回予想との比較において、フランス子会社の販売及び国内向け販売が増加したこと並びに為替の円安効果と相俟って、連結売上高が 390 百万円増加する見通しであり、各利益についても大幅に増加する見通しであります。

その結果、連結売上高は 6,530 百万円、営業利益は 1,590 百万円となる見通しであり、経常利益は為替予約に伴う為替差損の影響から 1,490 百万円、第2四半期純利益は訴訟損失引当金 49 百万円の計上並びに税制改正に伴う繰延税金資産の取り崩しに伴い 920 百万円となる見通しであります。

通期業績につきましては、下期の販売計画並びに売上原価、販売費及び一般管理費等の関連費用を精査中であり、第2四半期決算短信発表時に開示させていただきます。

以 上